
 

 
Sede Legale e Formativa: Centro di Formazione “E. Amaldi” - Via L. da Vinci, 35 - 29122 Piacenza - Tel.0523.456603 - Fax 0523.454374 

Sede Amministrativa e Formativa: Centro di Formazione “G. Galilei” - Via Boiardi, 5 - 29017 Fiorenzuola d’Arda (PC) - Tel. 0523.981080 - Fax 0523.981090 
www.tutorspa.it – info@tutorspa.it – PEC: tutorscarl@pec.it - C.F. e P.IVA 01229920333 

 
Determina a contrattare e di affidamento diretto servizi/forniture 

 
 
OGGETTO: Affidamento diretto del servizio di assistenza e manutenzione sistemistica e 

di assistenza tecnica hardware per i sistemi informatici e le apparecchiature 
appartenenti a Tutor S.c.r.l. dal 01/07/2023 al 30/06/2026 – Determina a 
contrattare e di aggiudicazione  

 
Il Legale rappresentante di Tutor S.c.r.l. 

 
RILEVATO che l’Ente per lo svolgimento delle proprie attività ha la necessità di acquisire il 
servizio di assistenza e manutenzione sistemistica e di assistenza tecnica hardware nelle 
situazioni in cui le proprie risorse interne non siano in grado per motivi di tempo o di 
competenze tecniche di fare fronte a situazioni di emergenza, di manutenzione o sviluppo 
delle risorse informatiche, per una durata di anni 3 (tre), dal 1 luglio 2023 al 30 giugno 2026, 
comportante una spesa complessiva stimata in max Euro 30.000 oltre IVA;  
 
RILEVATO che in considerazione dell’importo e del proprio regolamento interno, è possibile 
procedere ad affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici; 
 
PRESO ATTO che entro il termine di presentazione dell’offerta, fissato per il giorno 
09/06/2023 alle ore 12:00, ha presentato offerta un solo operatore economico, ovvero la 
ditta Elfo s.r.l. con socio unico, la quale risulta idonea e in possesso dei requisiti richiesti; 
 
RILEVATO che il suindicato operatore economico ha presentato un preventivo che risulta 
congruo e allineato ai prezzi di mercato, accertati mediante il confronto con offerte 
precedenti per commesse identiche; 
 
CONSIDERATO che nulla osta all’affidamento del servizio in oggetto alla ditta Elfo s.r.l. con 
socio unico, con sede a Fiorenzuola d’Arda (PC), in Via Pastore, al n. 3/5, C.F. e P.I. 
00990320335; 
 
CONSTATATO CHE il presente affidamento rispetta i principi di cui all’art. 30, co. 1 del d.lgs. 
50/2016, nonché il principio di rotazione in quanto procedura aperta alla presentazione di 
offerte da parte di qualsiasi operatore economico; 
 
VISTI l’art. 32, co. 2, del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi) e le Linee guida ANAC n. 4/2016 in tema 
di affidamenti di importo inferiore alla soglia comunitaria, approvate con Deliberazione n. 
1097 del 26 ottobre 2016 (e successive modifiche); 
 
DATO ATTO che il personale che ha partecipato alla presente procedura (Mirco Potami – 
RUP, …) e il sottoscritto hanno espressamente dichiarato l’insussistenza di ipotesi di 
conflitto di interesse ex art. 42 d.lgs. 50/2016; 

 
 
 

http://www.tutorspa.it/
mailto:info@tutorspa.it
mailto:tutorscarl@pec.it


 

 
Sede Legale e Formativa: Centro di Formazione “E. Amaldi” - Via L. da Vinci, 35 - 29122 Piacenza - Tel.0523.456603 - Fax 0523.454374 

Sede Amministrativa e Formativa: Centro di Formazione “G. Galilei” - Via Boiardi, 5 - 29017 Fiorenzuola d’Arda (PC) - Tel. 0523.981080 - Fax 0523.981090 
www.tutorspa.it – info@tutorspa.it – PEC: tutorscarl@pec.it - C.F. e P.IVA 01229920333 

 
 

DETERMINA 
 
- Di affidare il servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 32, co. 2, del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi) alla 
ditta Elfo s.r.l. con socio unico con sede a Fiorenzuola d’Arda (PC), in Via Pastore, al n. 3/5, 
C.F. e P.I. 00990320335, alle condizioni indicate nell’Avviso per la selezione del fornitore per 
affidamento diretto e in particolare dietro pagamento di un corrispettivo complessivo 
stimato in max Euro 30.000 oltre IVA per anni 3 (tre) di servizio; 
 
- Di dare atto che in caso di esito negativo delle verifiche sul possesso dei requisiti generali 
di partecipazione alla procedura di gara inerenti alla regolarità nel pagamento di imposte e 
tasse e l’eventuale esistenza di cause di esclusione di cui all’art. 80, commi 1, 2, 4, 5, 12 del 
D.Lgs. n. 50/2016 (e smi), si procederà al recesso dall’affidamento del servizio per giusta 
causa; 
 
- Di dare atto che ai sensi dell’art. 32, co. 8, del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi) l’aggiudicazione 
diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti. 
 
 
lì 22/06/2023 
 

Il Legale rappresentante di Tutor s.c.r.l. 

(Gian Paolo Tosi Ricci Oddi) 

 
 
 

http://www.tutorspa.it/
mailto:info@tutorspa.it
mailto:tutorscarl@pec.it

